
Ашық жиналыстар арқылы қоғамдық тыңдаулар хаттамасы 
№ 2020- EL лицензиялық аумақта қатты пайдалы қазбаларды барлау жоспарына 

ықтимал әсерлер туралы есепке 

 

1. Аумағында қызметі жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал ететін 

әкімшілік-аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) жергілікті 

атқарушы органының немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, 

кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі аппаратының атауы: «Тарғын ауылдық округі 

әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі. 

2. Қоғамдық тыңдаулардың мәні: № 2020-EL лицензиялық аумақта қатты 

пайдалы қазбаларды барлау жоспарына ықтимал әсерлер туралы есеп. 

3. Қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның және жергілікті 

атқарушы органның (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, 

аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе атына қоғамдық 

тыңдауға шығарылатын құжаттар жіберілген тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің 

(ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі аппаратының атауы: ШЖҚ РМК 

ҚР ЭЫДҰ жанындағы «Қоршаған ортаны қорғаудың ақпараттық-талдау 

орталығы» және «Шығыс Қазақстан облысының Табиғи ресурстар және табиғат 

пайдалануды реттеу басқармасы» ММ. 

4. Жоспарланған қызметтің орналасқан жері: Қазақстан Республикасы, 

Шығыс Қазақстан облысы, Ұлан ауданы, Жоғарғы Тайынты ауылынан батысқа 

қарай 5 км, облыс орталығы Өскемен қаласынан солтүстік-батысқа қарай 75 км. 

Жоспарланған қызмет учаскесі аумағының географиялық координаттары: 

Бұрыштық 

нүктелер 

Бұрыштық нүктелердің 

координаттары 

солтүстік ендік  солтүстік ендік  

1 49° 20' 00" 82° 58' 00" 

2 49° 21' 00" 82° 58' 00" 

3 49° 21' 00" 82° 59' 00" 

4 49° 22' 00" 82° 59' 00" 

5 49° 22' 00" 83° 01' 00" 

6 49° 20' 00" 83° 01'00" 

 

5. Жоспарланған қызметтің ықтимал әсерінен зардап шеккен барлық әкімшілік-

аумақтық бірліктердің атауы: Қазақстан Республикасы, Шығыс Қазақстан облысы, 

Ұлан ауданы, Жоғарғы Тайынты ауылы. 

6. Бастамашының деректемелері мен байланыс деректері: «Шыбынды-Gold» ЖШС, 

071616, Қазақстан Республикасы, Шығыс Қазақстан облысы, Тарғын ауылы, 

аумақтық есеп орам 020, 434 ғимарат, БСН 221140037763, тел. 87773183000, e-mail: 

too_shybyndygold@mail.ru. 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді құрастырушылардың немесе стратегиялық 

экологиялық бағалау бойынша есептерді дайындауға тартылған сыртқы сарапшылардың 

немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілері үшін құжаттаманы 



әзірлеушілердің мәліметтері мен байланыс деректері: «UkLabProject» ЖШС 20.04.2018 

ж. ҚОҚМ № 1994Р мемлекеттік лицензиясы негізінде, 070003, Қазақстан 

Республикасы, Шығыс Қазақстан облысы, Өскемен қ., Потанин қ., 35, электрондық 

пошта мекенжайында орналасқан. uklab_ecolog@mail.ru электрондық поштасы. 

тел., 8-7232 610-532, 8 7777835460. 

8. Қоғамдық тыңдауларды өткізу күні, уақыты, орны (қоғамдық тыңдауларды өткізу 

күні(лері) мен уақыты): 

Қатысушыларды тіркеу 2026 жылдың 19 ақпанда сағат 10:00-де басталды. 

Қоғамдық тыңдаулар 2026 жылғы 19 ақпанда сағат 10:10-де басталды. 

Қоғамдық тыңдаулар 2026 жылғы 19 ақпанда сағат 11:21-те аяқталды. 

Қоғамдық тыңдауларды өткізу орны: Шығыс Қазақстан облысы, Ұлан ауданы, 

Жоғарғы Тайнты ауылы, Бекбосынов көшесі, 25, мектеп ғимараты мекенжайы 

бойынша өтеді. 

Zoom кездесуіне қосылыңыз 

https://us05web.zoom.us/j/84825405081?pwd=lVwotXYLQfKmu3f7LdSUqp0oabczvg.1 

Жиналыс идентификаторы: 892 1985 5568 

Қол жеткізу коды: VqGjw3 

9. Бастамашының сұрау салу хатының көшірмесі және әкімшілік-аумақтық 

бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың) 

жергілікті атқарушы органдарының қоғамдық тыңдауларды өткізу шарттарын келісу 

туралы жауап хатының көшірмесі болып табылады. осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі: Бастамашы хатының және менің жауап хатымның 

көшірмесі тиісінше осы Хаттамаға 1 және 2-қосымшада ұсынылған. 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық 

тыңдаулардың хаттамасына қоса беріледі: 3-қосымша. 

11. Қоғамдық тыңдаулар туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде мынадай 

тәсілдермен таратылады:   

1) Веб-сайтында: https://ndbecology.gov.kz/.   

2) жергілікті атқарушы органның (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың) ресми интернет-ресурсында немесе мемлекеттік 

әзірлеуші органның ресми интернет-ресурсында: 

https://www.gov.kz/memleket/entities/vko-tabigat ?lang=ru , 15.01.2026 жыл; 

3) тиiстi әкiмшiлiк-аумақтық бiрлiктердiң (облыстардың, республикалық маңызы 

бар қалалардың, астананың) аумағында таратылатын бұқаралық ақпарат 

құралдарында, оның iшiнде кемiнде бiр газетте және кемiнде бiр теле- немесе 

радиоарна арқылы толық немесе iшiнара қоғамдық тыңдаулар басталғанға дейін 

жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей зардап шеккен аумақ шегінде орналасқан (4, 5-

қосымша): 

б) «DIDAR» газеті №3 (18563) 15 қаңтарда 2026 ж.; 

в) «МИКС» радиосы-2026 жылғы 8 қаңтарда хабарландыру мәтінін 

радиостанция эфирінде орналастыру туралы эфирлік анықтама; 

4) тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы 

бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар 

mailto:uklab_ecolog@mail.ru


қалалардың, ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) аумағында мүдделі 

жұртшылық үшін қолжетімді орындарда мекенжайлар бойынша 8 (сегіз) 

хабарландыру саны: 

а) Дүкен «Өтеміс» 

б) М.Таенов атындағы бастауыш мектеп (6-қосымша). 

Фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдау хаттамасына қоса беріледі. 

12.  Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

Қоғамдық тыңдаулардың төрағасы болып Аманов Г.Д. тағайындалды – Тарғын 

ауылдық округінің әкімі 

 Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы болып Токмадиева З.Ч. тағайындалды - 

мектептің шаруашылық меңгерушісі 

«Қолдады» - 14, «қарсы» - 0, «қалыс қалды» - 0 дауыс берді. 

Регламент бірауыздан бекітілді:  

Жоба материалын баяндама түрінде қарау - 10 минут.   

Сұрақтар, жауаптар, ұсыныстар мен ескертулер – 10 минут.  

Сұрақтар, Жауаптар, мемлекеттік органдардан - 10 минут.                 

Қорытындылау-5 минут.  

«Қолдады» -  14, «қарсы» - 0, «қалыс қалды» -  0. 

 

13.  Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 

Баяндаманы ұсынды: Жетмекова А.Т. («UkLabProject» ЖШС өкілі, Ықтимал әсерлер 

туралы есепті әзірлеуші) - № 2020-EL лицензиялық аумақта қатты пайдалы 

қазбаларды барлау жоспарына ықтимал әсерлер туралы есепке бөлімі бойынша 

презентацияның мазмұнымен қазақ тілінде таныстырды. Слайдтар саны-12. 

Презентация проектордың көмегімен экранда көрсетіледі. Қоғамдық тыңдауларға 

шығарылатын құжаттар бойынша баяндаманың мәтіндері осы қоғамдық тыңдаулардың 

хаттамасына қоса беріледі. 

 

14. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасының құрамдас бөлігі болып табылатын және осы 

Қағидалардың 18-тармағына сәйкес жазбаша нысанда берілген немесе қоғамдық 

тыңдаулар барысында айтылған мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың 

барлық ескертулері мен ұсыныстарын қамтитын жиынтық кесте; Әрбір ескерту мен 

ұсынысқа Бастамашының жауаптары мен ескертулері. Қоғамдық тыңдаулардың мәніне 

анық қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар «қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына 

қатысы жоқ» деген белгімен кестеге енгізіледі. 

 

 

 



Қоғамдық тыңдауларды өткізгенге дейін және уақытында алынған ескертулер 

мен ұсыныстардың жиынтық кестесі 

 

№ 

p/p 

Қатысушылардың ескертуі 

мен ұсыныстары 

(қатысушының тегі, аты, 

әкесінің аты (бар болған 

жағдайда), өкілдігін жіберген 

ұйымның лауазымы, атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар 

(жауапты адамның тегі, аты және 

әкесінің аты (бар болса), өкілдік ететін 

ұйымның лауазымы, атауы) 

Ескерту 

(алынып 

тасталған 

ескерту 

немесе 

ұсыныс, 

«қоғамдық 

тыңдау мәніне 

қатысы жоқ» 

1 Ауыл тұрғыны: Радиациялық 

мониторинг жүре ма?  
Жетмекова Айгуль ТОО «UkLabProject»: 

Барлау жұмыстары кезінде жүргізілмейді.  Ол 

добыча кезінде өткен кезде ғана жүргізіледі.  

шешілді 

2 Мадиева Зинагуль: Радиация 

мониторинг қазба жұмысы кезінде 

ол жердің қойнауынан алғаннан 

кейін міндетті түрде радиация 

болуы мүмкін. Соған мониторинг 

жүргізіле ме?  

Жетмекова Айгуль ТОО «UkLabProject»: 

Қазба жұмыстары кезінде в основном 

жүргізілмейді. Радиацию можно вообще 

делать на пробы? 

Шевченко А.А. (директор ТОО 

«STATURE»): Вообще, как бы, предписания 

такого нет здесь. Теоретически можно. 

Разведка ведётся по речным отложениям. То 

есть это то, что принесено откуда-то. Если бы 

мы были коренные массивы, тогда бы, 

естественно, мы бы фон изучали. В 

принципе, здесь можно провести. Здесь нет 

радиации. Не должно быть. 

шешілді 

3 Мадиева Зинагуль: Жаңа сіз 

айтыңыз по норме 500 м, 

фактический водоемға 55 м 

дедіңіз бе ? 

Ал неге ол норма сақталмайды? 

Жетмекова Айгуль ТОО «UkLabProject»: 

Бізде қараңыз ол басқа проект. Проект 

установления водоохранной зон и полос. Ол 

бізде бассейновая инспекциядан экспертиза 

өткен кезде соны біз өткіземіз. Олар 

заключения бойынша бізде водоохранный 

полоса мұнда бірнеше өзен бар. Мұнда 

бірнеше өзен бар, қазір аттарын атаймын.  

Жалды арық, Тайынты өзені, Мамыртал 

бұлақ және атауы жоқ бұлақтар су қорғау 

аймағымен айқындалады. Сол жобамен біз 

бассейновая инспекцияға заявка бердік. 

Солар бізге водоохранная полоса 55 м, 

водохранная зонамызды 500 м деп қойды. Ол 

зависеть от вида работы. Бізде барлау 

жұмыстары. Егер добыча болса, 

расстояниясы басқа болушы еді. Ол каждый 

өзеннің қандай мощності бар, қандай 

скорость, көлемімен зерттелінеді.  

шешілді 

4 Мадиева Зинагуль: Барлау 

жұмысы бітіп, 2026 добыча 

басталады ғой.  

-Ал рекультивация қалай болады? 

Ауыл тұрғыны: Ал, ол бәрі 

біткеннен кейін солай қалып 

коймай ма? 

-Ал, ол неше жылдан кейін 

қалпына келеді? 

Жетмекова Айгуль ТОО «UkLabProject»: 

2026-шы 2031-ші жылға дейін тек барлау 

жұмыстары. Если добычаға көсшек, ол уже 

басқа проект. 

-Рекультивация үстін біз аламыз. Оны басқа 

жерге сақталады.Құнарлы топырақ қабаты 

2026-2031 жылдар сақталады. Бірінші біз 

жыныстарды саламыз. Сосын уже құнарлы 

топырақты сеуіп тастаймыз. Қандай ағаш 

шешілді 



 өссе соны отырғызамыз. 

-Ол жұмыс біткен соң рекультивация 

жасалады. Жұмыс 31 жылы бітсе, содан 

бастап рекультивация басталады.  

 

5 Ауыл тұрғыны: Разведка қалай 

өтеді? Қазылып, жуылама сол 

жерде? 

-Каким способом ? 

- Бассейном?  

Жетмекова Айгуль ТОО «UkLabProject»: 

Вы пробы в Усть-Каменагорск отвозить 

будете или будете здесь? 

Шевченко А.А. (директор ТОО 

«STATURE»): Вскоре всего перерабатывать 

будем здесь. На аналитику уже исходный 

материал пробуем. 

— Там небольшая проходная, там 

отмывается. 

— Там мы планируем сейчас уже, удельная 

норма водопотребления согласована. В 

дальнейшем будем разрешения на 

спецводопользование будем брать. Не ближе 

водоохранной полосы, то есть за 

водоохранной полосы. Это дальше 55 м. Там 

у нас в лагере будем закачивать воду. 

Оборудуем резервуары воды, ну, типа 

воланчики небольшие. Там в проекте у нас 

небольшой купаж. И замкнутая система 

водообращения будет. То есть мы в одном 

будем закачивать воду, на приборчик будем 

подавать, потом после него в отстойник будет 

уходить. С отстойника опять. По замкнутому 

циклу. Без реагентов. Только вода. 

шешілді 

6 Ауыл тұрғыны: Бұл енді 

разведка деп добычасы бірге 

жүретін  нәрсе ма?  

 

Жетмекова Айгуль ТОО «UkLabProject»: 

Жоқ, барлау жұмыстары ғана.  

Хасенов Ш.Х. (директор ТОО «Шыбынды-

Gold»: Бұл жерде разведка кезінде добыча 

болмайды. Разведка кезінде прибор 

қойылады. Сомен нетіп алады да, қалаға 

апарып, лабораторияға өткіземіз. Содан 

зерттейді, қанша алтыны бар. Құрамын 

айтады, ішінде не бар екенін. 

шешілді 

7 Ауыл тұрғыны: Тура сендердің 

қазғандарың секілді. Мына жақты 

да қазбақ па? Хромды сүйтіп 

алады ғой. 

-Сенің жаныңда емес, ар 

жағындағы. Ол сендердікі ғой.  

Тура сол секілді судың бәрін 

лайлап, судың бәрі Шыбынды 

платинаға келіп құйылып жатыр 

ғой. Төменгі тайынтыға 

платинаға. Лай су келіп құйылып 

жатыр. Қазір барып, суды 

қарасаңдар су кетет. Су тап таза 

болып, тұрады да сендер как 

жұмыс бастайсындар судың бәрі 

қап қара. Лай су.  Су деген лай, су 

деген быт-шыт, сап-сары. Сендер 

айтасыңдар суды тазартып, оны 

қайтадан құямыз дейсіндер. Оның 

бәрі өтірік сөз ғой. Мен барып 

Хасенов Ш.Х. (директор ТОО «Шыбынды-

Gold»: Менің қасымда қазғандарға менің 

қатысым жоқ. 

-Жоқ, олар добыча ғой.  

- Отстойниктер қазылады да, сонда 

құйылады. Сол жерде істелінеді.  

-Ол жерді мен 1 ай рұқсатын бердім сервитут. 

1 айдан кейін келген соң. 

2 жыл қазғанда ондай бардак істеген жоқ. 

Былтыр ғана істеп кетті.  

-Жерді сатқан жоқпын, жер менің атымда.  

-Хозяиндары отыр. 

-Рекультивациясын үкімет солардан жасайды. 

Өздері істейді. Ол жерге менің қатынасым 

жоқ.  

-Түзейді. Алдын ала банкке ақша салдырып 

кояды.Мен өзім мына жерге неткенге 

үкіметке банкке страховка ақша салып 

қойдым. Мен түземей жатсам, үкімет өзі 

түзейді. Ол страховка онсыз үкімет ешқандай 

шешілді 



көрдім ғой. Оның бәрі өтірік сөз. 

Лайлап быт шыт қып, қытайдың     

карьері секілді. Ана жерден 

немене қалған. Мына жақты тоже 

сүйтетін болса, онда ауылдың бәрі 

быт шыт болады. Су қайда. 

- Ар жағында қазып бастадыңдар. 

Тура сенің үйіңнің қасында қазды. 

Сен оны біліп отырсың. Өзің беріп 

қойдың сол жерді. Қазды не 

істеді? 

Судың бәрін быт- шыт қылды. 

-1 ай емес 2 жыл қазды ғой сол 

жерді. 

- 2 жыл бардакты сол жерде істеді. 

Ол жерді сен сатып жібердің. 

Содан кейін оның бәрі істелінді.  

-Хозяиндары бар ма? 

-Или ар жағындағы орыстар сатып 

жатқан жер тоже сондай. 

-Рекультивациясын кім жасайды? 

-Бәрін түзейді ғой? 

қағаз бермейді.  Банкке ақша салып қоясын, 

сол ақшаң жатады. Сен жұмысыңды бітіріп, 

рекультивация істеген соң сол ақшаңды 

аласын. 

8 Ауыл тұрғыны: Ар жағында тура 

сондай карьер. Судың бәрі мында 

ағып жатыр, лай су.  

-Барлау жұмыстары басталады 7 

айлық. Сен су ішіп отырсың, 

моншаға түсіп отырған суыңның 

бәрін ластайды. Оның бәрін түк 

қалтырмай ластайды. Ол сөзсіз. 

-Қандай кепілдік бересін дәп 

үйіңнің қасындағы бердің де 

ластады? Ал, одан кейін саған 

сенім бар ма?  

Сен өзіңнің үйіңнің қасындағыны 

суды беріп тұрып, бір емес 3 

платина жасады.  Ал енді суды 

ластады, қандай кепілдік бересің  

біздің ауылдың суын  

лайламағанына? 

  

Хасенов Ш.Х. (директор ТОО «Шыбынды-

Gold»: Ар жақтан лай су келген жоқ. 

-Менде 15-20 жыл болды осы жерде жүрмін. 

Осы ауылға келіп, қатынасып.  Мен мына 

фирманы өзім ашып отырмын. Жеке өзім. 

Директор мен, басында болам. 

-Ешқайда кетіп қалған жоқпын ғой. Осында 

жүрмін. 

-3 жасалады ғой. Біреуі отстойник. 

 

 

шешілді 

9 Ауыл тұрғыны: Отстойниктер 

мыналар ма?  

-Сендер өздерің сол жерді барып 

көрдіңдер ма, қазып тастаған 

жерді? 

- Экология болсан барып 

көріңдер. Табиғаттың бәрін қалай 

қиратып тастағанын. Мен болдым, 

мына жерде дамбысын жасаған. 

Дамбыны қалай жасайды? Как 

делают дамбу ?  

Отстойники как делают? 

-Вообще воду как вы собираете?  

У вас оборотная вода должна 

идти.Почему здесь ее нету? 

-На разведку такой хай вай не 

надо делать. 

Хасенов Ш.Х. (директор ТОО «Шыбынды-

Gold»: Жоқ, жай орман ғой, талдар өсіп 

тұрған. 

Жетмекова Айгуль ТОО «UkLabProject»: 

Оның қатысы жоқ қой. Біз экология 

бойынша. 

Шевченко: На что именно? На добычу? На 

разведку? 

-Да, я так и сказал. 

-К нам какие претензии? Мы ещё ничего не 

делали. 

-У нас в проекте всё описано, всё согласно 

экологическим нормам. Это вообще не мы. 

-У нас разведка, у нас не добыча. 

-Я геолог, я этот проект писал. Я могу каждое 

положение выработки обосновать, для чего 

она там и с какой целью она там заложена. 

шешілді 



- То есть только разведка будет 

проходит.  
-Вот здесь, смотрите, бегут реки, красная 

полоса 55 метров, мы не имеем права туда 

заходить. У нас проектом там не заложено. У 

нас работы идут минимум 55 м от речки. В 

реках мы не будем копать. Мы будем не 

копать, а бурить. То есть скважина 168 

диаметром, шурф вот таким размером. 

Рекультивация шурфов непосредственно 

сразу после проходки. То есть мы выкопали 

его, пробы отмыли, получили результат. Мы 

его рекультивируем. 

-Вот он лагерь. Здесь будет лагерь. Сюда 

планируется подводка воды от речки. 

Расстояние от речки 500 метров. 

 

10 Ауыл тұрғыны: Мен қазір істеп 

жатқан жұмыстарыңызбен 

келісем. Разведка жүргенге. Но 

ана құсап, қиратуға болмайды. 

 Жетмекова Айгуль ТОО «UkLabProject»: 

Рекультивация десеңіз, ликвидационный 

фонд бар. Добычадан бірнеше процент 

ақшасын сол фондқа жібереді. Ол бізде 

закрытый. Оны үкімет қана пайдаланады. 

Сол кезде, например, мына кісілер 

рекультивацияны жаңағы жасап кетпесе, 

үкімет бізде сол ақшаны алып, любой 

предприятия, сол рекультивациямен жұмыс 

істейтін предприятияға береді сол ақшаны. 

Сол ақшаға рекультивация жасайды. 

Любой кісі, ауыл тұрғыны оны қадағалай 

алады. Телефон бар. Фото, видео жасаңыз. Е-

отинишке жазыңыз. Инспекция келеді бізде 

экологияның инспекциялары келеді. 

шешілді 

11 Ауыл тұрғыны: Бір басталған 

жұмыс, бәрі қатарласады да, бәрі-

бір өзінің жұмысын істей береді. 

Лай лап солай істейді. Қадағалап 

звандап нетсең де жауып 

тастайды, өздерінікін істейді олар. 

Ауыл тұрғыны:  База сол жерде 

бола ма? Машиналардың бәрі, 

стоянка сол жерде бола ма? ГСМ-

нің бәрін как положено. Соны 

шешіп алайық. 

Аналармен біз былай шештік. 

Любой адам барып, лично 

қадағалай алатындай деп келісітік 

ана жолы. Сол жерден анализді 

алып біз ана жаққа жібере аламыз. 

Судың бірденесі бұзылған 

жағдайда, сол кезде сіздермен 

басқа әңгіме. 

Жұмыс басталғансоң любой 

ауылдын кісі баралатын болсын.  

Хасенов Ш.Х. (директор ТОО «Шыбынды-

Gold»: Как положено емкостьта болады. 

Даже мусордың, туалеттің бәрі бетон болады. 

шешілді 

12 Ауыл тұрғыны: Қазғанда 

лицензия болды ма?  

Жердін бәрі шұнқыр шұнқыр , 

карьер анда, қытайлар бәр жерде.  

Карьер доян, тура озенің 

ортасында.  

Дамбанын жасағанын да білмейді. 

Хасенов Ш.Х. (директор ТОО «Шыбынды-

Gold»: Лицензия болды. Бирақ разведкаға 

болған. Опытно-промышленная разведка дит 

соған алған. Определенный блок естеу керек 

болатын, олар ары кетіп қалған, өзенді 

қопарып. Июнь 18ге жауып тастадым аға.  

Өзенге жолаған жоқ.  

шешілді 



Қара топырағын жайып тастайды, 

болды.  

Қазір добычада бірдеме шықса, 

қазады оны.  

Лайланатын болса, сразу тоқтатып 

тастау керк и все.  

 

Міне қағазды көріп отырсындар, бәрі занды 

туренде жазылған. Былтырдан бастап 55 м 

водоохранная полоса, өзенге жоламаймыз.   

Қазір былай аға. Бийыл жұмыстарымызды 

бастасақ любой уақытта барып қадалағайсыз.  

Осы қазір 5 жылға разведка ғана.  

Добычаға лицензия алмай, қазаалмаймыз.  

13 Мадиева Зинагуль: Сендер ондай 

жағдайларды бакылайсындар ма?  
Жетмекова Айгуль ТОО «UkLabProject» - 

жоқ біз бақыламаймыз, біз проектный 

организациямыз, жоба бойынша ғана. Бізде 

госоргандар бар, ШҚО бойынша 

департаментін инспекциясы.  

шешілді 

14 Ауыл тұрғыны: Жұмыс орындар 

бойынша не болады? Қаншалық 

жумыс орын?  

Хасенов Ш.Х. (директор ТОО «Шыбынды-

Gold»:Қазір нақты айталмайм мен точно, 

разведка кезінде көп болмайды. Сосын қалай 

добыча болады , көреміз.  

Мен былтыр сендерге айтканым, бәрлеріңіз 

ана,оқу оқып, құжат алып алыныздар деп 

шешілді 

15 Мадиева Зинагуль: Сонда сендер 

добыча жасаған кезде, заавод 

қайда болады?  

Хасенов Ш.Х. (директор ТОО «Шыбынды-

Gold»: Біз қазір разведка кезінде, топырақты 

аламыз, орыңын жабамыз, қалаға 

лабораторияға апарамыз.  

шешілді 

16 Ернар: рекультивация бойынша 

сұрақ . Рекультивация естесе ғана 

сөйлесуге ғана болады деді.  

Амангельдыұлы Жанболат:  онда 

қазба жумыстары жүргізілмійді 

ғой ия енді, бассейндер не 

болмақ?  

Хасенов Ш.Х. (директор ТОО «Шыбынды-

Gold»: рекультивация істелініп сонымен 

бітеді ол жер.  

Бассейндерді түзетіп , суы кетіп қалды уже.  

шешілді 

17 Ернар: Барлау жұмыстар неге 5 

жыл?  
Хасенов Ш.Х. (директор ТОО «Шыбынды-

Gold»: Өкімет солай берет,  5 жылға. Жоқ 

карьер қазылмайды. Барлау дегеніміз шурф 

қазылады. 

Жетмекова Айгуль ТОО «UkLabProject» - 

лицензияны 5 жылға берді, 6 ай ғана, 180 күн 

ғана істейді. Қыста олар жұмыс істейалмайда 

арине. 

шешілді 

18 Амангельдыұлы Жанболат:   

ширинасы примерно қанша?  

Гектармен санағанда қанша сонда 

Хасенов Ш.Х. (директор ТОО «Шыбынды-

Gold»: площадь жазылып тұрғой, 11,19 км2 

Жетмекова Айгуль ТОО «UkLabProject» - 

1 мың гектар.  

шешілді 

 

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың жоба және қаралатын құжаттардың 

сапасы (негіздемемен) туралы пікірі, оларды түсінудің толықтығы мен қолжетімділігі 

тұрғысынан тыңдалған баяндамалар, оларды жақсарту жөніндегі ұсынымдар: 

 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардан түсінудің толықтығы мен 

қолжетімділігі тұрғысынан ескертулер, шағымдар мен ұсыныстар түскен жоқ. 

 

Баяндама толық көлемде ұсынылды (баяндамашы – Жетмекова А.Т. – 

«UkLabProject» ЖШС өкілі). Құжаттама бірыңғай экологиялық порталдың сайтында 

орналастырылды (ecoportal.kz). 

Қоғамдық тыңдаулар мүдделі жұртшылықтың қатысуына байланысты 

өткізілді деп есептеледі. 



 16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағымдану Қазақстан Республикасының 

Әкімшілік рәсімдік-процестік кодексіне сәйкес сот және сотқа дейінгі тәртіппен мүмкін 

болады. 

17 Қоғамдық тыңдаулардың төрағасы: 

 

_________________________________________________________ 

 

_______________________________, 20.02.2026 ж. 

        қолы 

 

 

18 Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы:  

 

_________________________________________________________ 

 

_______________________________, 20.02.2026 ж. 

        қолы 

 



 ҚОСЫМША: 

1. Жоспарланған қызметтің бастамашысынан сұрау-хат. 

2. Хат-жергілікті атқарушы органдардың жауабы. 

3. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы. 

Онлайн қатысқан қоғамдық тыңдауларға қатысушылар қатарындағы 

адамдардың тізімі 

4. 2026 жылғы 15 қаңтарда №3 (18563)  «DIDAR» газетінде хабарландыру; 

5. Хабарландыру мәтінін 2026 жылғы 8 қаңтарда «МИКС» 

радиостанциясының эфирінде орналастыру туралы эфирлік анықтама; 

6. Дүкен «Өтеміс», М.Таенов атындағы бастауыш мектеп; 

7. Қоршаған ортаға ықтимал әсерлер туралы есептің баяндамасы (тұсаукесері). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1-қосымша 

 

 

  



 

  



2-қосымша 

 

 

 

 

 



3-қосымша 

 

№ 2020- EL лицензиялық аумақта қатты пайдалы қазбаларды барлау жоспарына 

ықтимал әсерлер туралы есеп беру үшін қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың 

тіркеу парағы 

 

  



4-қосымша 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 



5-қосымша 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6-қосымша 

Хабарландыру тақтасы 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

  



 

 



 



 



 

 

  



 

 

 

  



7-қосымша 

 

 

 

  

«  2020 ELлицензия учаскесінде Қатты

пайдалы қазбаларды барлау жоспарына

ықтимал әсерлер туралы есеп»

«Шыбынды  old» ЖШС

кәсіпорын үшін

Жоспарланып отырған қызметтің бастамашысы  «Шыбынды  old» ЖШС.

Директор  Хасенов Ш.Х.

Геологиялық тапсырмада лицензиялық аумақ шегінде шашыраңқы және

түпкілікті алтын қорларын анықтау және есептеу үшін кешенді геологиялық барлау

жұмыстарын жүргізу көзделеді.

Жұмыс учаскесінің әкімшілік ауданы Қазақстан Республикасы Шығыс

Қазақстан облысы  лан ауданының аумағында, Жоғарғы Тайынты аулынан

батысына қарай 5 км, солтүстік батысына қарай 75 км Өскемен қаласының

орталығы орналасқан.

Лицензиялық аумақтың ауданы 11,19 км2 құрайды.



 

 

 

  

Ауданның шолу картасы

Лицензиялық аумақтың карта схемасы



 

 

 

  

Жобада Лицензиялық алаң шегiнде Тайынты өзенi алқабы бойынша

алтын шашырандыларын анықтау мақсатында iздестiру жұмыстарын

жүргiзу және С2 санаты бойынша қорларды есептеу үшiн жеткiлiктi тау кен

қазбалары желiсiн қою жолымен өнеркәсiптiк қорлардың анықталған

контурларын одан әрi бағалау көзделедi.

Белгіленген міндеттер шеңберін шешу үшін жобада геологиялық барлау

жұмыстарының мынадай кешені көзделеді:

 геологиялық геоморфологиялық іздестіру бағыттары;

 маршруттардан сынама алу;

 бұрғылау жұмыстары;

 шлам сынамаларын алу;

 ұңғымалардың құжаттамасы;

 шурфтарды үңгілеу;

 шурфтардан сынама алу;

 шурфтардың құжаттамасы;

 шурфтарды қалпына келтіру;

 траншеяларды механикалық тәсілмен үңгілеу;

 орлардан сынама алу.

2026 жылы жұмысты бастау.

2031 жылы жұмыстарды аяқтау.

Геологиялық барлау жұмыстарын мердігерлік ұйымдарды шарт негізінде тарта

отырып, «Шыбынды  old» ЖШС күшімен орындау болжанып отыр.

Жұмыстарды басқару және оларды материалдық техникалық жабдықтау компания

офисi мен материалдық техникалық жабдықтау қызметi орналасқан Өскемен қаласынан

жүргiзiлетiн болады.

Дала маусымында, мамыр айынан қазан айына дейін іздестіру бағыттары, шурфтар

мен орларды қазу, бұрғылау жұмыстары, гидрогеологиялық зерттеулер, ұңғымалар мен

жыраларды сынамалау, жұмыстарға геологиялық және маркшейдерлік қызмет көрсету

орындалады. Далалық маусымның ұзақтығы 6 ай, 180 күн болып қабылданады.

Дала жұмыстары жұмыс жүргізу учаскесінде орналасқан дала лагерінен орындалатын

болады. Асхана, монша және т.б. сияқты қызметкерлерге барлық жағдай жасалады.

Шыңыраулар мен траншеяларды қазу кезінде құнарлы топырақ қабаты жыныстардан

бөлек жиналатын болады. Қайта құнарландыру кері тәсілмен жүргізіледі: алдымен

жыныстар төселеді, содан кейін құнарлы топырақ қабаты және беті бастапқы күйге дейін

тегістеледі.

Жоспарланған іс шараның жобалық учаскесі «Асу Бұлақ орман шаруашылығы» ММ

мемлекеттік орман қорының аумағында, Шығыс Қазақстан облысының ерекше қорғалатын

табиғи аумақтарының жерінен тыс жерде орналасқан.

Мемлекеттік орман қорында құрылыс жұмыстарын жүргізу, кең таралған пайдалы

қазбаларды өндіру, коммуникациялар төсеу және орман шаруашылығын жүргізуге және

орман пайдалануға байланысты емес өзге де жұмыстарды орындау жүзеге асырылмайды,

мемлекеттік орман қоры жерлерін басқа жер санаттарына ауыстыру және оларды алып қою

талап етілмейді. Қазақстан Республикасының Қызыл кітабына енгізілген жабайы

жануарлар, сондай ақ аталған учаскеде жабайы жануарлар мен құстардың қоныс аудару

жолдары жоқ.



 

 

 

  

Су ресурстары

Жұмыс учаскелеріндегі ауыз су Жоғарғы Тайынты ауылынан жеткізіледі.

Дала лагерінің асханасында қызметкерлерді тамақтандыруды ұйымдастыру.

Шаруашылық фекальды ағындарды жинау үшін бетондалған шұңқыры бар дәретхана

жабдықталады.

Жұмыс учаскелерінде дәретханаларға арналған биодәретхана пайдаланылады,

қалдықтарды жинау үшін шарт бойынша полигонға шығарылатын контейнер

ұйымдастырылады.

Техникалық сумен жабдықтау арнайы су пайдалануға рұқсатқа сәйкес Тайынты

өзенінен су есебінен жүзеге асырылады.

Техникалық су сынамаларды жуу кезінде пайдаланылады.

«Шығыс Қазақстан облысы  лан ауданының М 44 94 (10е5г 20,24,25), М 44 95 

(10г 5в 16,21) блоктарыныңшекараларында Жалдыарық, Тайынты өзендерінің және оның

салаларының, Мамырталдыбұлақ және атауы жоқ бұлақтардың су қорғау аймағы мен

белдеуін айқындау» жобасы  Ертіс Бассейндік су инспекциясы жер үсті және жер асты

суларын ластанудан, қоқыстанудан және сарқылудан қорғау бөлігінде қаралады. (Қазіргі

уақытта ШҚО әкімдігінде қаралуда).

Су қорғау аймақтары мен белдеулері және барлау ұңғымаларын, шурфтар мен

орларды орналастыру картограммасы төменде көрсетілген.

Су объектілеріне және жер бедеріне ластаушы заттардың төгінділері жоқ.



 

 

 

  

Атмосфералық ауа

 здестiру жұмыстары учаскесiнде атмосфераны зиянды заттармен ластаудың негiзгi

көздерi:

шурфтарды үңгілеу; орларды қазу; бұрғылау жұмыстары; ДЭС 5; тұндырғыш

тоғанның құрылысы; персоналды учаскеге автокөлікпен жеткізу; отын құюшы.

Жүргізілген есептеулерге сәйкес кәсіпорын алаңынан 2026 2031 жылдарға

ластаушы заттар (нормалауға жататын) жылына 0,3695652 тоннаны құрайды.

Атмосфераға шығарындылардың көздері жылжымалы сипатта болғандықтан,

техниканың аз болуын ескере отырып, белгілі бір нүктеде зиянды шығарындылардың

шоғырлануы мен жиналуы болмайды деп айтуға болады. Сондықтан ауа бассейнiн

қорғау жөнiнде арнайы iс шаралар талап етiлмейдi.

Жұмыс істеп тұрған техникадан шығарындыларды азайту мақсатында мынадай іс 

шаралар орындалатын болады:

 бос жүрістегі бензин және дизель агрегаттары жұмысының минимумына дейін

қысқарту;

 дизельді қозғалтқыштардың отын аппаратурасын реттеу;

 автокөлік қозғалысы оңтайлы жылдамдықта;

 өндіріс қалдықтары мен қоқыстыжағуға тыйым салу.

Тау кен қазбаларын ұңғылау кезінде атмосфераның шаң түзетін бөлшектермен

ластануы шамалы.

ҚР 2021 жылғы 2 қаңтардағы  400   ҚРЗ Экологиялық кодексіне 2 

қосымшаға, 2 тарауға сәйкес «қатты пайдалы қазбалар ресурстарын бағалау

мақсатында тау кен массасын алу және топырақты ауыстыру арқылы қатты пайдалы

қазбаларды барлау»   санаттағы объектіге жатады.

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің міндетін атқарушының

2022 жылғы 11 қаңтардағы  ҚР ДСМ 2 бұйрығымен бекітілген «Адамның

денсаулығы мен тіршілік ету ортасына әсер ету объектілері болып табылатын

объектілердің санитариялық қорғаныш аймақтарына қойылатын санитариялық 

эпидемиологиялық талаптарға» сәйкес жұмыстардың осы түрі үшін санитариялық 

қорғаныш аймағы белгіленбейді, объект жіктелмейді.

Кәсіпорында қолданылатын технологиялық процестердің шу және діріл деңгейі

ҚР қолданыстағы заңнамасында белгіленген санитарлық нормалардан аспайды.

Алаңға жақын демалыс аймақтары, шомылу орындары, орман алқаптары және ауыл

шаруашылығы алқаптары жоқ.



 

 

 

Өндіріс және тұтыну қалдықтары

Жұмыс жүргізу учаскесінде қалдықтардың барлық пайда болатын түрлерін
уақытша сақтау 6 айдан аспайтын уақыт көзделеді. Кейіннен қалдықтар
мамандандырылған ұйымдармен жасалған шарттар бойынша толық көлемде
шығарылады немесе кәсіпорында кәдеге жаратылады.

Жұмыс жүргізу кезеңінде кәсіпорында қалдықтардың мынадай түрлері
түзіледі:

 Аралас коммуналдық қалдықтар (Қатты тұрмыстық қалдықтар)
 Абсорбенттер, сүзгі материалдары (өзгеше айқындалмаған май сүзгілерін
қоса алғанда), сүртуге арналған маталар, қауіпті материалдармен ластанған
қорғаныш киімі (майланған шүберек)

Қоршаған ортаның жай күйiн ұдайы байқау, авариясыз жұмысты
қамтамасыз ету және жобада көзделген барлық iс шараларды орындау көзделiп
отырған қызметтi қоршаған орта мен халықтың денсаулығына елеулi әсер етпей
жүзеге асыруға мүмкiндiк бередi.

НАЗАР АУДАР АНЫ ЫЗ А

РАҚМЕТ 


